
D5-2018-00270-00023.DOC 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DETERMINAZIONE N.  270  DEL  03/05/2018 
 

AREA DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 

 
 
OGGETTO:SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1  POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINIST RATIVO-
CONTABILE" CAT C POS. ECON. C1. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
            
 
 
Il responsabile dell' AREA DIREZIONE GENERALE individuato con provvedimento sindacale 
10 del 01.06.2017 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 387 del 05.10. 017 con la quale è stata indetta tra 
l’altro la procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i, 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore amministrativo 
contabile categoria C pos. econ C1 da inserire nell’organico dell’Ente; 
  
Dato atto che con propria determinazione n. 269 del 03.05.2018 si è proceduto all’ammissibilità 
alla prova selettiva del sig. Amerio Gabriele ed ha stabilito che la prova selettiva si terrà il giorno 
07 maggio 2018 alle ore 14.00 presso la sede del Comune di San Francesco al Campo; 
 
 
Ritenuto pertanto dover nominare la Commissione esaminatrice per valutare l’idoneità di tale 
candidato;  
 
Ritenuto di individuare la commissione così come segue:  
 
-  Dr.ssa Mariateresa PALAZZO – Segretario comunale, PRESIDENTE;  
- Sig.ra Giusi PALERMO - Responsabile in P.O. dell’Area Amministrativa del Comune di San 
Francesco al Campo - MEMBRO ESPERTO; 
-- Dr.ssa Claire PALTOGLOU, dipendente D1 Area Direzione Generale del Comune di San 
Francesco al Campo - MEMBRO ESPERTO; 
 - Sig.ra Giovanna FORNELLI, dipendente cat. C1 dell’Area Amministrativa del Comune di San 
Francesco al Campo - con funzioni di segretario verbalizzante; 
 
Vista la dichiarazione dei membri della commissione con la quale attestano di non trovarsi in 
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale rispetto a uno o più soggetti 
partecipanti alla selezione in questione (in allegato alla presente); 
 
Preso atto che l’accesso tramite l’istituto della mobilità esterna, così come disposto dal vigente 
Regolamento, è subordinato alla preventiva verifica dei profili degli aspiranti al trasferimento, da 
attuarsi mediante apposito incontro-colloquio; 
 



D5-2018-00270-00023.DOC 

Atteso che: 
• la predetta verifica accerterà, mediante la valutazione del colloquio che sosterrà il 

candidato, l’idoneità/inidoneità dello stesso a ricoprire il profilo professionale individuato; 
• per il riconoscimento dell’idoneità, da attribuire al candidato verranno prese in esame la 

competenza e la preparazione professionale, le conoscenze tecniche del lavoro e delle 
procedure predeterminate, il grado di autonomia nell’esecuzione del lavoro nonché 
l’attitudine e la motivazione personale rispetto al posto da coprire, come indicato nel 
bando sotto la voce “CRITERI PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE”; 

• a conclusione della suddetta verifica, considerata l’obbligatorietà di acquisire agli atti il 
nulla osta dell’Amministrazione di provenienza da parte degli aspiranti al trasferimento, 
si procederà a redigere una graduatoria di idoneità; 

Visti: 
 - il D. Lgs. n. 267/2000;  
- lo Statuto dell'Ente;  
 

DETERMINA 
 

1. Di individuare la commissione per l’esame del candidato in possesso dei requisiti 
richiesti nel bando di cui alla determinazione n. 387 richiamata in premessa nelle 
persone del: 
 
-  Dr.ssa Mariateresa PALAZZO – Segretario comunale, PRESIDENTE;  
- Sig.ra Giusi PALERMO - Responsabile in P.O. dell’Area Amministrativa del Comune di 

San Francesco al Campo - MEMBRO ESPERTO; 
- Dr.ssa Claire PALTOGLOU, dipendente D1 Area Direzione Generale del Comune di 

San Francesco al Campo, MEMBRO ESPERTO; 
- Sig.ra Giovanna FORNELLI, dipendente cat. C1 dell’Area Amministrativa con funzioni 

di segretario verbalizzante 
 

2. Di dare atto che dei membri della commissione non si trovano in alcuna situazione di 
conflitto di interessi, anche potenziale rispetto a uno o più soggetti partecipanti alla 
selezione in questione; 

3. Di dare atto che ai componenti della commissione non viene riconosciuto alcun 
compenso in quanto dipendenti dell’Ente. 
 

 

L’istruttore: Paltoglou Claire 
Il responsabile dell’ufficio / procedimento: PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
 

 
  
 
 
 


